Государственное бюджетное учреждение комплексный центр социального обслуживания населения по Мишкинскому району»

Приказ №118
от 06 мая 2016 года

Об обучении работников
ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району»
противодействию коррупции в 2016 году

В целях исполнения законодательства в сфере противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения обучения работников ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району» по вопросам противодействия коррупции на 2016 год (приложение к приказу №1)

2. Юрисконсульту Буньковой Н. А. осуществлять подбор обучающего материала по темам, проводить обучающие занятия с работниками по Плану.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Чернова Е. В.

Директор ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району»		Махнина О. А.

С приказом ознакомлены:

Приложение №1 к приказу директора ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району»
№118 от 06 мая 2016 г.
ПЛАН
проведения обучения работников ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району» по вопросам противодействия коррупции на 2016 год

	№ п/п
	Тема
	Дата проведения
	Кто проводит
	Количество часов

	1
	Ознакомление с основными положениями Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
	11 мая 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	2
	Ознакомление с Антикоррупционной политикой учреждения и Кодексом этики и служебного поведения работников Учреждения
	14 июня 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	3
	Понятие конфликта интересов работников Учреждения. Ознакомление с Положением о конфликте интересов работников Центра
	14 июля 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	4
	Обзор типовых конфликтов интересов работников Учреждения
	14 июля 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	5
	Выявление и разрешение конфликта интересов при исполнении трудовых обязанностей работников Учреждения.
	15 августа 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	6
	Поведение в ситуациях коррупционного риска, в частности в случаях вымогательства взятки со стороны должностных лиц государственных и муниципальных, иных организаций
	15 августа 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	7
	О юридической ответственности юридических и физических лиц за коррупционные действия
	12 сентября 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	8
	Организация внутреннего контроля и аудита с учетом требований антикоррупционной политики, реализуемой Учреждением
	12 сентября 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	9
	О сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции
	6 октября 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	10
	Обзор положений нормативных правовых актов, устанавливающих меры ответственности за совершение коррупционных правонарушений (273-ФЗ, УК РФ)
	10 ноября 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1

	11
	Обзор положений нормативных правовых актов, устанавливающих меры ответственности за совершение коррупционных правонарушений (КоАП РФ, ТК РФ)
	8 декабря 2016 г.
	Бунькова Н. А. юрисконсульт
	1